
fOIiDI
JTAUTnJA~U

""~"'''",,' EUROPEI

Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca
Istituto d'Istruzione Superiore Statale "Balilla Pinchetti"

via Monte Padrio, 12 - 23037 Tirano (SO)
Indirizzo di PEe: sois008005@pec.istruzione.it - E-mail: sois008005@istruzione.it

Tel: 0342 701439 - C.F.: 92000460144

Nomina commissione per la selezione degli studenti che si sono candidati
PON FSE:Alternanza scuola lavoro: competenze linguistiche e digitali in

ambito europeo

Oggetto: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale - FSE - potenziamento dei percorsi di
alternanza scuola-lavoro Avviso pubblico 3781 del 05/04/2017 Asse I - Istruzione - Fondo Sociale
Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2Miglioramento delle competenze chiave degli allievi

10.2.5.8 10.2.58 - FSEPON-LQ-2017-3

Alternanzascuola
lavoro:competenze

linguistichee digitali in
ambitoeuro

€ 42.253,50

CIG: CUP:: J75817000240007
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per
l'apprendimento" 2014-2020 Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo
specifico 10.2 "Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.5 "Azioni volte
allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla
diffusione della cultura d'impresa;

VISTO l'Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 del MIUR e la relativa candidatura
dell'Istituto d'Istruzione Superiore Balilla Pinchetti di Tirano con il progetto "Alternanza scuola
lavoro: compenze linguistiche e digitali in ambito europeo;

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/182 del 10/01/2018 relativa all'autorizzazione del progetto
identificato dal codice 10.2.5.B-FSEPON..:LO-2017-3e finanziato per complessivi € 42.253,50;

VISTA la propria nota prot. n. 2062/4.5.a del 01/03/2018 relativa alla dichiarazione di avvio del
suddetto progetto:

VISTE le linee guida dell'Autorità di gestione Fondi Strutturali Europei PON 2014-2020;
VISTO il D.I. n.44/2001;
VISTA la nota MIUR prot. n. 38115 del 18/12/2017 che fornisce chiarimenti e

approfondimenti per l'attuazione dei progetti a valere sul FSE;
VISTO l'avviso n. 253 del 08/03/2018 con oggetto: Bando selezione studenti per

partecipazione al Progetto Pon: "Alternanza scuola lavoro: competenze linguistiche
e digitali in ambito europeo" - giugno/luglio 2018 con scadenza 28/03/2018;

PRESO ATTO che entro la scadenza sono pervenute n. 19 candidature per n.15 posti
disponibili;

_______________________________ o -

Protocollo 0003123/2018 del 30/03/2018



RITENUTO di procedere alla nomina della commissione per la valutazione delle domande
pervenute

DETERMINA

1) di nominare, per le motivazioni in premessa esposte e che qui si intendono integralmente riportate,
la commissione giudicatrice per la valutazione relativa alla procedura in oggetto, nelle persone
sotto indicate:

Prof. Daniele RAPELLA con funzione di Presidente;

Prof.ssa Daniela TURCATTI con funzione di segretario verbalizzante;

ASS.TE AMM.vO Sig.ra Nadia Rusconi con funzione di componente della commissione;

2) di dare atto che la predetta commissione dovrà operare come un collegio perfetto e, in quanto
tale, sempre con un plenum dei 3 componenti;

3) di dare atto, altresì che ai componenti della commissione e al segretario verbalizzante non sarà
corrisposto alcun compenso economico;

4) di notificare il presente atto ai 3 componenti della commissione;
5) dell'attestazione di assenza delle cause di astensione previste dall'art. 51 del codice di Procedura

Civile;
6) di dare mandato al DSGA di pubblicare il presente provvedimento sul sito dell'istituto.

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con la
redazione di una graduatoria provvisoria con l'indicazione dei relativi punteggi complessivi.

L'apertura delle buste sarà effettuata il 3/04/2018 alle ore 9.00 in seduta pubblica.

Per accettazione:

Prof. Daniele RAPELLA - Presidente

Prof.ssa Daniela TURCATTI

ASS.TE AMM.vO Sig.ra Nadia RUSCONI


